
1 

 

 

 
 
 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXII. VOLEBNÍ VH OFS NÁCHOD 
 

20. března 2021 od 10:00 hodin 

 

Stadion FK Náchod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Program XXII. volební VH OFS Náchod dne 20. března 2021 : 

1. Zahájení VH 

2. Schválení programu, jednacího řádu 

3. Volba pracovního předsednictva, předsedajícího VH 

4. Volba sčitatelů, mandátové, volební a návrhové komise 

5. Zpráva předsedy VV OFS 

6. Zpráva revizní komise 

7. Zpráva mandátové komise  

8. Diskuse k předneseným zprávám 

9. Vystoupení předsedy Volební komise – způsob voleb + schválení Volebního řádu VH 

10.  Volba předsedy VV OFS Náchod, volba členů VV OFS Náchod a volba členů 

Revizní komise OFS Náchod 

11.  Diskuse 

12.  Zpráva volební komise o výsledku voleb 

13.  Návrh na úpravu Stanov OFS Náchod (Zrušení povinnosti být členem FAČR pro 

členy VV statutárních orgánů tělovýchovných jednot)  

14. Zpráva návrhové komise – návrh usnesení VH 

15. Závěr VH 

                                                        
 

Návrh složení pracovního předsednictva XXII. VH OFS Náchod dne 20. března 2021  

 

1. Petr Vítek                                                     předseda VV OFS Náchod 

 

2. Petr Vokál                                                    místopředseda VV OFS Náchod 

 

3. David Bárta                                                 člen RK OFS Náchod 

 

4. Václav Andrejs                                            předseda VV KFS 

 

5. Dušan Galba                                                člen VV OFS Náchod 

 

 

Návrh na složení komisí XXII. VH OFS Náchod dne 20. března 2021  

 

Komise mandátová 

1. předseda    Jaroslav Zítko – SK Česká Skalice 

2. člen     Jan Martínek – Sokol Dolany 

3. člen     Ervin Wilke – Sokol Božanov 

 

Komise volební 

1. předseda Miloš Exnar – FK Jaroměř 
2. člen     Václav Pohl – AFK Hronov 

3. člen     Jaroslav Harviš – Sokol Křinice 

 

Komise návrhová 

1. předseda Dušan Kalaš – Slavoj Teplice n.M. 

2. člen    Miroslav Harasevič – Sokol Hejtmánkovice 

3. člen    Jan Hátaš – SK Babí 



3 

 

Návrh kandidátky pro volby na předsedu VV OFS, čtyři členy VVOFS Náchod a tři členy 

RK OFS Náchod pro VH dne 20. března 2021 

 

Kandidáti pro volbu předsedy VV OFS: 

 

Ing. Vítek Petr nar. 20.dubna 1972, bytem Nové Město n.M., bývalý hráč SK Babí, 

Červeného Kostelce, bývalý rozhodčí divizních a krajských soutěží, současný předseda VV 

OFS Náchod a 1.místopředseda VV Královéhradeckého KFS,  civilním povoláním 

podnikatel, obor finance 

Navrhuje: Sokol Provodov, Sokol Stárkov, TJ Červený Kostelec 

___________________________________________________________________________ 

 

Kandidáti pro volbu čtyř členů VV OFS: 

 

Daniel Franc  nar. 12. května 1992, bytem Náchod, trenér mládeže, civilním povoláním 

lektor trenérských licencí FAČR 

Navrhuje: TJ Velké Poříčí, Sokol Stárkov 

 

Pavel Holbík  nar. 11. dubna 1969, bytem Náchod, bývalý trenér mládeže i dospělých, 

současný delegát soutěží KFS, civilním povoláním přijímací technik 

Navrhuje: FK Náchod 

 

Ing. Jančík Ladislav nar. 20. ledna 1974, bytem Červený Kostelec, současný sekretář 

fotbalového oddílu TJ Červený Kostelec, člen VV TJ Červený Kostelec, člen Sortovní komise 

města Červený Kostelec a člen STK OFS Náchod, civilním povoláním IT specialista 

Navrhuje: TJ Červený Kostelec, Sokol Stárkov 

       

Kalaš Radek   nar. 26. dubna 1970, bytem Teplice nad Metují, bývalý hráč Slavoje Teplice 

n.M., Spartaku Police n.M., současný rozhodčí KFS, předseda DK OFS Náchod a člen  VV 

OFS Náchod, civilním povoláním státní zaměstnanec 

Navrhuje: TJ Červený Kostelec, Sokol Stárkov        

 

Klimeš Karel   nar. 19. července 1977, bytem Police nad Metují, předseda fotbalu Spartak 

Police nad Metují, civilním povoláním státní zaměstnanec 

Navrhuje: Spartak Police nad Metují        

 

Vokál Petr   nar. 16. července 1969, bytem Jaroměř, bývalý hráč Jiskry Jaroměř a TJ Dolany, 

bývalý rozhodčí, současný sekretář OFS Náchod, místopředseda VV OFS Náchod, civilním 

povoláním technik 

Navrhuje: TJ Červený Kostelec, Sokol Stárkov 

Kandidáti pro volbu tří členů RK OFS: 

 

Bárta David   nar. 4. března 1975, bytem Nové Město nad Metují, bývalý hráč  

Sp. Nové Město n.M., Sokola Ohnišov, Sokola Mezilesí, bývalý člen STK OFS Náchod,  

trenér Sokola Mezilesí, rozhodčí OFS a současný předseda Revizní komise OFS Náchod, 

civilním povoláním obchodní manažer 

Navrhuje: Sokol Stárkov 

 

Malina Josef   nar. 3. srpna 1966, bytem Řešetova Lhota, současný člen STK OFS Náchod,  

civilním povoláním IT specialista 



4 

 

Navrhuje: TJ Červený Kostelec 

Poláček Václav  nar. 13. dubna 1962, bytem Nové Město nad Metují, dlouholetý člen výboru 

MFK Nové Město nad Metují,  civilním povoláním podnikatel, obor finance 

Navrhuje: Sokol Stárkov 

 

 

 

     Rezervní fond dle obdržených prostředků na rok 2019 
    
Zůstatek RF k 31.12.2018 149.603   

Prostředky na činnost OFS na rok 2019                                           242.520   
z toho - 5% rezervní fond                                                                  12.126   
Rezervní fond - stav k 31.12.2019                                                     161.729   

         

     Rezervní fond dle obdržených prostředků na rok 2020   
Zůstatek RF k 31.12.2019 161.729  

Prostředky na činnost OFS na rok 2020                                           236.403  
z toho - 5% rezervní fond                                                                  11.820  
Rezervní fond - stav k 31.12.2020                                                     173.549  

        

        
 

 

Návrh statutu rezervního fondu XXII. VH OFS Náchod ze dne 20. března 2021 

1. Tvorba rezervního fondu: 

a) zůstatkem k 31.12. předešlého roku 

b) příspěvkem z vlastních zdrojů OFS na rok 2021 až 2024 

c) příspěvkem ze zdrojů FAČR ve výši 5% z přidělených dotací na činnost OFS 

z FAČR v roce 2021 až 2024 

2. Použití rezervního fondu: 

a) na likvidaci následků živelných událostí 

b) na technické vybavení pracoviště sekretariátu OFS 

c) na podporu mládežnického fotbalu v okrese Náchod 

d) na zabezpečení významných utkání reprezentace OFS Náchod v ČR 

 i v zahraničí 

e) na zabezpečení dokončení všech soutěží OFS 

f) na zálohy na činnost 

3. Kompetence o využití RF 

O využití RF rozhoduje 3/5 většinou hlasů přítomných členů VV OFS. Za hospodaření 

s RF zodpovídá VV OFS dle jeho schváleného statutu. 

4. Účinnost 

Statut RF nabývá účinnosti dnem schválení, tj. 20. března 2021. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Návrh na změnu Stanov Okresního fotbalového svazu 
v Náchodě: 

VV OFS Náchod navrhuje úpravu Stanov, která spočívá ve vypuštění čl. 15, odst. 5 
Stanov, který zní: 

 

5. Jako delegát Valné hromady nebude připuštěna osoba vyslaná tím členským 
klubem, jehož statutární nebo kontrolní orgán nebude složen bezvýjimečně z členů 
Asociace. 

 

Na základě této úpravy se navrhuje přečíslovat v čl. 15 odst. 6 až 9 na odst. 5 až 8. 

 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že víceoborové SK/TJ mají své výkonné výbory složené z členů i jiných 
sportů, není  reálné, aby tito členové byli všichni i členy FAČR. V tom případě by podle 

původního znění čl. 15, odst. 5 Stanov nemohl takový delegát být připuštěn na Valnou 

hromadu. 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

Valné hromady  

OKRESNÍHO FOTBALOVÉHO SVAZU NÁCHOD 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Okresní fotbalový svaz (dále „Okresní fotbalový svaz Náchod“) zabezpečuje jednání Valné 

hromady Svazu (dále „Valná hromada“) prostřednictvím svého Výkonného výboru (dále 

„Výkonný výbor“) a Sekretáře Svazu (dále „Sekretář“). 

2. Účast na Valné hromadě, včetně základních práv a povinností účastníků Valné hromady, se 

řídí ustanovením článku 15 Stanov Svazu (dále „Stanovy“). 

 

 

Článek 2 

Prezence účastníků Valné hromady 

 

1. Prezence delegátů na Valné hromadě podle článku 15 odst. 1 písm. a) Stanov (dále „Delegáti“, 

v jednotném čísle „Delegát“) se řídí následujícími pravidly: 

a) prezenci provádějí osoby pověřené Výkonným výborem; 

b) každá osoba, která se má stát Delegátem, je povinna při prezenci předložit: 

i. občanský průkaz, popřípadě, popřípadě platný cestovní pas, ledaže je její 

totožnost pro osoby podle písmena a) nesporná, 

ii. delegační lístek, jehož formulář je uveden na portálu Asociace a v němž je 

vysílající osoba řádně zastoupená svým statutárním orgánem povinna potvrdit, že 

osoba vysílaná jako Delegát splňuje příslušné podmínky vyplývající z článku 15 

odst. 3 a 4 Stanov;  

c) osoby podle písmena a) ověří vedle dokumentů podle písmen a) a b) též: 

i. splnění podmínky členství Delegáta v Asociaci a jeho oprávnění se Valné 

hromady účastnit podle článku 15 odst. 3 Stanov, 

ii. absenci zastoupení Delegáta podle článku 13 odst. 2 písm. b) Stanov;  



6 

 

d) osoby podle písmena a) zapíší každou osobu, která se dostaví k prezenci jako Delegát na 

Valnou hromadu, do seznamu účastníků Valné hromady s tím, že takto zapsaná osoba 

stvrdí svou účast podpisem v tomto seznamu a obdrží delegační lístek; 

e) zjistí-li osoby podle písmena a) při svém postupu podle písmen b) až d) jakoukoli 

skutečnost, kterou lze považovat za nesrovnalost, učiní o tom v seznamu účastníků Valné 

hromady poznámku a záležitost bude předložena mandátové komisi k postupu podle čl. 5 

tohoto Jednacího řádu. 

2. Prezence ostatních účastníků Valné hromady se uskuteční obdobně podle pravidel 

vymezených v odstavci 1 písm. a), b) i. a d). 

 

 

Článek 3 

Předsedající Valné hromady 

 

1. Na počátku svého jednání Valná hromada volí na návrh Výkonného výboru veřejným 

hlasováním svého předsedajícího (dále „Předsedající“). Tuto funkci může vykonávat Delegát 

nebo jiný účastník Valné hromady. 

2. Do okamžiku zvolení Předsedajícího plní jeho funkci osoba určená Výkonným výborem. 

3. Předsedající má právo určit si asistenta, který mu bude nápomocen při zabezpečení výkonu 

jeho funkce. 

 

 

Článek 4 

Sčitatelé hlasů 

 

1. Po volbě podle Článku 3 odst. 1 tohoto Jednacího řádu Valná hromada volí na návrh 

Výkonného výboru, popřípadě Delegátů, veřejným hlasováním 2 sčitatele hlasů, kteří 

provádějí sčítání hlasů při veřejném hlasování.  

2. Při volbě Předsedajícího a volbě sčitatelů hlasů plní funkci sčitatelů hlasů osoby určené 

Výkonným výborem. 

 

Článek 5 

Mandátová komise 

 

1. Po volbě podle Článku 4 odst. 1 tohoto Jednacího řádu Valná hromada volí veřejným 

hlasováním z osob navržených Výkonným výborem, popřípadě Delegáty, předsedu a dalších 

dvou členů mandátové komise.  

2. Mandátová komise ověřuje platnost delegačních lístků, podává zprávu o počtu a složení 

přítomných Delegátů a zjišťuje, zda je Valná hromada způsobilá se usnášet a případně volit. 

3. V případě, že mandátová komise potvrdí takovou nesrovnalost ve smyslu článku 2 odst. 2 

písm. e) tohoto Jednacího řádu, která brání osobě účastnit se jako Delegát Valné hromady, 

zejména shledá, že delegační lístek vyslané osoby neodpovídá Stanovám, prohlásí zmocnění 

takové osoby za neplatné; dosavadní právní jednání této osoby jako Delegáta na Valné 

hromadě tím však nejsou dotčena. Tato osoba je též oprávněna vznést proti rozhodnutí 

mandátové komise námitku, o níž rozhodne s konečnou platností Valná hromada. Není-li 

námitka vznesena nebo potvrdí-li Valná hromada rozhodnutí mandátové komise, není osoba, 

jejíž zmocnění bylo prohlášeno za neplatné, oprávněna se nadále účastnit jednání Valné 

hromady. 

Článek 6 

Návrhová komise 

 

1. Po ověření platnosti zmocnění Delegátů Valná hromada volí veřejným hlasováním z osob 

navržených Výkonným výborem, popřípadě Delegáty, předsedu a dalších dvou členů 

návrhové komise. 



7 

 

2. Návrhová komise předkládá Valné hromadě své návrhy usnesení. Návrhy usnesení mohou 

předkládat Valné hromadě rovněž Delegáti, avšak pouze prostřednictvím návrhové komise. 

 

Článek 7 

Program jednání Valné hromady 

 

1. Po volbě podle článku 6 odst. 1 tohoto Jednacího řádu Valná hromada schvaluje veřejným 

hlasováním program jednání Valné hromady (dále „Program jednání“) podle návrhu, který 

předloží Výkonný výbor. 

2. Návrh podle odstavce 1 může být zúžen nebo rozšířen pouze na návrh delegáta, o každé 

navrhované změně programu hlasuje veřejným hlasováním Valná hromada o tom, zda změnu 

programu přijme či nikoliv. 

3. Schválený návrh Program jednání již nemůže být měněn. 

 

Článek 8 

Volební komise 

 

1. Je-li na programu jednání volba člena či členů voleného orgánu či volených orgánů Svazu 

Valná hromada po schválení Programu jednání volí veřejným hlasováním z osob navržených 

Výkonným výborem, popřípadě Delegáty, předsedu a dalších dvou členů volební komise; 

navrhnout však nelze osobu, která je v rámci volby podle Programu jednání navržena do 

funkce člena voleného orgánu. 

2. Volební komise postupuje v souladu s ustanoveními Volebního řádu. 

 

 

Článek 9 

Pravidla jednání Valné hromady 

 

1. Valnou hromadu řídí podle Programu jednání Valné hromady Předsedající, který uděluje 

slovo jednotlivým Delegátům, jakož i ostatním účastníkům Valné hromady a činí úkony 

k zajištění řádného průběhu jednání podle dalších ustanovení tohoto Jednacího řádu. 

2. Hlasuje-li se na Valné hromadě a nejde-li o hlasování o volbě některého z volených orgánů 

Svazu podle článku 12 odst. 2 Stanov (dále „Volené orgány Svazu“), probíhá hlasování 

veřejně, a to tak, že Delegáti na výzvu vyjadřují svůj souhlas, nesouhlas nebo skutečnost, že se 

zdrželi hlasování, zdvižením delegačního lístku. Tyto jednotlivé projevy vůle sčítají sčitatelé 

hlasů s tím, že výsledek se vypočítává ze základu, který tvoří všichni Delegáti s platným 

delegačním lístkem, po odpočtu Delegátů, kteří případně opustí jednání Valné hromady. 

Ustanovení článku 4 odst. 2 a článku 5 odst. 3 tohoto Jednacího řádu nejsou ustanovením 

předchozí věty dotčena. Hlasování při volbě Volených orgánů Svazu se řídí Volebním řádem 

Svazu. 

3. Každý Delegát má právo zejména: 

a) předkládat návrhy na volbu Předsedajícího Valné hromady, jakož i na volbu předsedy a 

členů mandátové, návrhové a volební komise;  

b) vystoupit v diskusi k jednotlivým bodům Programu jednání; 

c) předkládat podněty a připomínky v souladu s tímto Jednacím řádem.  

4. K jednomu bodu Programu jednání je každý Delegát oprávněn vystoupit pouze jednou. Délka 

jeho vystoupení nemůže být delší než 2 minuty. Výjimku může na požádání udělit 

Předsedající. 

5. Se souhlasem Předsedajícího mohou v diskusi vystoupit i ostatní účastníci Valné hromady, 

zejména pokud je zapotřebí podat odborné vysvětlení k projednávaným otázkám. Na výzvu 

Předsedajícího vystoupí vždy, je-li jejich vystoupení součástí Programu jednání. Pro délku 

vystoupení ostatních účastníků Valné hromady platí odstavec 4 obdobně, ledaže jde o 

vystoupení podle Programu jednání nebo o vystoupení osoby podle článku 15 odst. 2 Stanov. 



8 

 

6. Předsedající je oprávněn diskutujícímu odejmout slovo pouze po předchozím upozornění, a to 

v případech, kdy diskutující překročí povolenou délku vystoupení nebo se zcela odchyluje od 

projednávaného bodu Programu jednání anebo vystupuje hrubě urážlivým způsobem. 

7. Ustanovením odstavce 4 není dotčeno právo Delegáta vznášet k projednávaným bodům 

programu jednání faktické poznámky a pozměňovací návrhy, a to vystoupením v délce do 1 

minuty. Jestliže byly předneseny pozměňovací návrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí 

v jakém byly předneseny. V případě přijetí jednoho pozměňovacího návrhu se o dalších 

návrzích již nehlasuje. 

8. Delegát je povinen zúčastnit se celého průběhu jednání Valné hromady. Delegát, který se 

rozhodne opustit jednání Valné hromady, je povinen to nahlásit mandátové komisi, a je-li 

zvolena, též volební komisi.  

9. Všichni účastníci jednání Valné hromady jsou povinni dbát pokynů Předsedajícího týkajících 

se průběhu jednání Valné hromady, zejména hovořit pouze tehdy, je-li jim uděleno slovo, a 

zachovávat principy vzájemné úcty a slušnosti. V průběhu jednání je účastníkům Valné 

hromady zakázáno rušit jednání hlasitým hovorem, používáním mobilních telefonů apod.  

10. Delegát porušující pravidla podle odstavce 9 může být po napomenutí Předsedajícím vykázán 

ze sálu s tím, že jeho návrat na jednání Valné hromady je nepřípustný. 

11. V případě hromadného porušování pravidel podle odstavce 9 nebo pokud by jednání Valné 

hromady ztrácelo důstojnost, Předsedající jednání Valné hromady přeruší až do obnovení 

pořádku. 

 

 

VOLEBNÍ ŘÁD 

Valné hromady 

OKRESNÍHO FOTBALOVÉHO SVAZU NÁCHOD 
 

2. Nejvyšší orgán Okresního fotbalového svazu Náchod (dále jen „Svaz“), jeho valná 

hromada (dále „Valná hromada“), volí v závislosti na programu jednání Valné hromady (dále 

„Program jednání“) členy volených orgánů Svazu (dále „volené orgány“), jak jsou vymezeny v 

článku 12 odst. 2 Stanov Svazu (dále „Stanovy“), včetně předsedy Výkonného výboru Svazu (dále 

„Výkonný výbor“). 

3. Valná hromada volí též členy svých orgánů, jimiž jsou vždy její předsedající (dále „Předsedající“), 

mandátová komise, jakož i návrhová komise, a v případě konání alespoň jedné volby ve smyslu 

odstavce 1 též členy své volební komise. 

4. Volby podle odstavce 1 se musí uskutečňovat v souladu s tímto Volebním řádem s tím, že: 

a) pro schopnost Valné hromady se usnášet platí článek 13 odst. 1 Stanov; 
b) pro návrhy kandidátů na volby platí článek 16 odst. 2 Stanov; 
c) volby se řídí článkem 16 odst. 3 a 4 Stanov. 

5. Volby podle odstavce 2 se uskutečňují v souladu s Jednacím řádem Valné hromady s tím, že je-li 

zvolen do volební komise delegát podle článku 15 odst. 1 písm. a) Stanov (dále „Delegát“), 

zůstávají mu přesto zachována jeho práva Delegáta, zejména účastnit se voleb i jiného hlasování. 

 

 

Článek 2 

Předvolební postup volební komise 

 

1. Po svém ustavení volební komise převezme od sekretariátu Výkonného výboru seznam všech 

kandidátů, kteří se mají voleb členů volených orgánů Svazu v souladu s Programem jednání 

účastnit, jakož i originály písemných návrhů, a ověří, zda tyto návrhy splňují všechny 

požadavky předepsané Stanovami, jmenovitě: 

a. členství kandidáta v Asociaci; 
b. bezúhonnost, zletilost a svéprávnost kandidáta; 



9 

 

c. oprávněnost navrhujícího; 
d. včasnost podání návrhu; 
e. písemný souhlas kandidáta s kandidaturou; 
f. neslučitelnost funkcí členů Revizní komise s jinými funkcemi v rozporu se Stanovami. 

2. Není-li splněn jakýkoli požadavek podle odstavce 1, volební komise vyškrtne kandidáta ze 

seznamu kandidátů a tuto skutečnost sdělí kandidátovi a Předsedajícímu.  

3. Volební komise je povinna předložit Předsedajícímu též: 

a) námitku, kterou kandidát u ní podá proti svému vyškrtnutí ze seznamu kandidátů; 
b) námitku, kterou u ní podá kterýkoli Delegát proti opomenutí registrace kandidáta či 

proti vyškrtnutí kandidáta ze seznamu kandidátů. 
4. Volební komise vyškrtne kandidáta ze seznamu kandidátů též tehdy, když jí kandidát sdělí, že 

se kandidatury vzdává. 

5. Pokud volební komise dospěje k závěru, že kandidátka je připravena pro volby, uzavře ji a její 

předseda Valné hromadě oznámí, že kandidáti jsou platně zaregistrováni. 

 

 

 

 

Článek 3 

 

Zahájení voleb 

 

1. Volby členů volených orgánů Svazu se zahajují v souladu s Programem jednání tak, že 

Předsedající oznámí, jaké volby se mají uskutečnit.  

2. Došlo-li k předložení jakékoli námitky podle článku 2 odst. 3 tohoto Volebního řádu, oznámí 

ji Předsedající Valné hromadě a umožní, aby se k námitce vyjádřila osoba, jíž se námitka týká, 

popřípadě aby se k ní vyjádřil kterýkoli Delegát. 

3. Po případném postupu podle odstavce 2 rozhodne o oprávněnosti námitky s konečnou 

platností Valná hromada, a to veřejným hlasováním.   

4. Je-li bezprostředně po zahájení voleb, popřípadě po postupu podle odstavce 2 a 3 předložen 

návrh na veřejné hlasování podle článku 16 odst. 4 Stanov při volbě kteréhokoli člena 

Výkonného výboru v případech, kdy je navržen jen jeden kandidát, nechá Předsedající o tomto 

návrh veřejně hlasovat. 

5. Hlasování podle odstavce 4 se řídí pravidly stanovenými Jednacím řádem pro volbu orgánů 

Valné hromady. 

6. V závislosti na výsledku hlasování podle odstavce 4 a 5 Předsedající oznámí, zda budou volby 

veřejné nebo zda zůstanou tajnými. 

 

 

Článek 4 

Volební postup 

 

1. Na začátku každého prvního kola tajné volby člena či členů voleného orgánu Svazu (dále 

„Volený orgán Svazu“) volební komise oznámí jména těch osob, které jsou na hlasovacích 

lístcích uvedeny, avšak nebyly jako kandidáti zaregistrovány. Stejně volební komise postupuje 

v případě, kdy se před zahájením volebního kola kandidát své kandidatury vzdá. 

2. Tajné volby člena či členů Voleného orgánu Svazu se uskuteční ve volební místnosti. 

3. Každý Delegát obdrží ve volební místnosti podle odstavce 2 proti předložení delegačního listu 

otevřenou obálku s hlasovacím lístkem. Vydání hlasovacího lístku se Delegátovi vyznačí na 

jeho delegačním lístku zvláštním razítkem. Hlasovací lístek obsahuje tištěný identifikační text, 

otisk razítka Svazu a podpis pověřeného člena Výkonného výboru, tištěné jméno a příjmení 

kandidátů a podpisy dvou členů volební komise. 

4. Delegát s obdrženou obálkou s hlasovacím lístkem podle odstavce 3 odejde za plentu, kde 

hlasovací lístek upraví tak, že kroužkem označí jméno a příjmení kandidáta, kterého volí, 



10 

 

popřípadě jména a příjmení takového počtu kandidátů, kteří mají být zvoleni. Poté hlasovací 

lístek znovu vloží do obálky a nezalepenou obálku s hlasovacím lístkem vhodí do volební 

urny a opustí volební místnost, aniž by uvnitř jakýmkoli způsobem pořizoval dokumentaci o 

svém hlasování a aniž by následně výsledek svého hlasování komukoli sděloval. 

5. Je-li třeba uskutečnit druhé kolo voleb člena Voleného orgánu Svazu, oznámí předseda 

volební komise jména a příjmení kandidátů a postup podle odstavců 3 a 4 se opakuje. 

6. Neplatný je hlasovací lístek: 

a) na němž je zakroužkován větší počet kandidátů, než jaký je počet osob, které mohou 
být zvoleny; 

b) určený pro hlasování v jiném kole; 
c) nijak neupravený nebo upravený negativně (škrty kandidátů); 
d) který nemá náležitosti uvedené v tomto Volebním řádu. 

7. Neplatná je též volba toho kandidáta, který je na volebním lístku označen kroužkem, ačkoli 

nemůže být ve smyslu oznámení podle odstavce 1 nebo podle odstavce 5 volen. 

8. O platnosti hlasovacích lístků a volby rozhoduje volební komise. 

 

 

9. Volební komise po každém kole hlasování oznámí Valné hromadě výsledky voleb. Součástí 

sdělení volební komise o výsledku hlasování je informace o tom, kolik bylo vydáno 

hlasovacích lístků, kolik bylo odevzdáno platných hlasovacích lístků, kolik bylo odevzdáno 

neplatných hlasovacích lístků, kolik platných hlasů jednotliví kandidáti obdrželi a kdo z nich 

byl do funkce zvolen, popřípadě kteří z nich postoupili do druhého kola. Výsledek hlasování 

se vypočítává z počtu vydaných volebních lístků. 

10. Vzdá-li se kandidát kandidatury po zahájení volebního kola, oznámí to volební komise Valné 

hromadě až při postupu podle odstavce 9. 

11. Uskutečňuje-li se volba jediného kandidáta na člena Výkonného výboru v souladu s článkem 

16 odst. 4 Stanov veřejně, řídí se pravidly stanovenými Jednacím řádem pro volbu orgánů 

Valné hromady. 

 

Článek 5 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Je-li v souladu se Stanovami zapotřebí rozhodnout losem, provede se losování vrhem hrací 
kostky a to vždy za účasti kandidátů, mezi nimiž se rozhoduje. 

2. Pokud dojde v průběhu voleb k situaci, kterou tento volební řád neupravuje, navrhne volební 
komise Valné hromadě další postup respektující Stanovy a zásady tohoto Volebního řádu. 

 

 


